
  

1 

 

 
Dodatek č.2 SMLOUVY O DÍLO 

 
číslo smlouvy objednatele: SD/2020/0092 

                                             číslo smlouvy zhotovitele:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Oprava mostu 201d-023 Poštovní ulice, Jablonec nad Nisou“  

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami 
 
 
 

Statutární město Jablonec nad Nisou 
  
a 
 

Skanska a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

2 

 

Tento dodatek smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) se uzavírá dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
mezi následujícími smluvními stranami: 

 
Statutární město Jablonec nad Nisou 
IČ:  002 62 340  
DIČ: CZ00262340 
se sídlem Mírové náměstí 310019, 466 01 Jablonec nad Nisou  
zastoupené panem Ing. Petrem Roubíčkem, náměstkem primátora a  
                                Ing. Otakarem Kyptou, vedoucím odboru územního a hospodářského 

rozvoje 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Jablonec nad Nisou, č.ú. 121451/0100 
(dále jen „Objednatel”) 
 
a 
 
Skanska a.s. 
IČ: 262 71 303 
DIČ: CZ699 004 845 
se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín  
zapsaná  v obchodního rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B vložka 15904, 
zastoupená Michalem Pfafem, ředitelem závodu Inženýrské stavitelství Čechy, a Ing. Josefem 
Černým, hlavním stavbyvedoucím,  
bankovní spojení: ING Bank N.V., pobočka Praha, č.ú. 1000564927/3500  
na straně druhé 
 (dále jen „Zhotovitel”) 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako „Strany” nebo kterýkoli z nich 
samostatně jen jako „Strana”) 
 
Obě smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 
objednatele SD/2020/0092 

 

I.  Předmět Dodatku č.2 

 

V průběhu realizace veřejné zakázky došlo ke změnám proti zadávací dokumentaci a dále bylo 
na základě požadavku objednatele rozhodnuto, že konečné povrchy mostního objektu provede 
společnost Technické služby města Jablonec nad Nisou, s.r.o. Tyto změny jsou popsány, 
odůvodněny, výměrově a finančně vyčísleny ve Změnovém listu č. 1. S ohledem na tyto 
skutečnosti dochází k úpravě ceny realizace díla. 

 

II. Článek 1. Předmět smlouvy, se doplňuje o text: 

 

Předmět plnění se Dodatkem č. 2 upravuje o změny (vícepráce a méněpráce), které vznikly 
během plnění předmětu smlouvy. Vícepráce a méněpráce jsou popsány v příloze č.1 tohoto 
dodatku ve Změnovém listu č. 1 a v rekapitulaci. Ostatní ustanovení odstavce, resp. článku se 
nemění a zůstávají v platnosti. 



  

3 

 

III. Článek 3 Cena díla a platební podmínky se mění takto: 

 

Původní text:  

 

3.1.2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu, která byla stanovena na základě 
cenové nabídky uvedené v Krycím listu nabídky a činí 

 

Cena Díla celkem bez DPH:     1 957 898,97,- Kč 
(slovy jedenmiliondevětsetpadesátsedmtisícosmsetdevadesátosm korun českých 

devadesátsedm haléřů) 
DPH:       411 158,78,- Kč  
(slovy čtyřistajedenácttisícstopadesátosm korun českých sedmdesátosm haléřů) 
Cena Díla celkem včetně DPH:    2 369 057,75 Kč  
(slovy dvamilionytřistašedesátdevětnulapadesátsedm korun českých sedmdesátpět 

haléřů) 
 

Výše sjednaná cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná za vymezený 
předmět Díla, přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele související s provedením 
Díla, která jsou stanovená či předpokládaná touto Smlouvou za podmínek podle této 
Smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému 
a kvalitnímu provedení Díla včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla.  

 

Se nahrazuje textem: 

3.1.2.  Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu, která byla stanovena na základě 
cenové nabídky uvedené v Krycím listu nabídky a Změnovém listu č.1, která činí 

 

Cena Díla celkem bez DPH:     2 165 240,35 Kč 
(slovy dvamilionystošedesátpěttisícdvěstěčtyřicet korun českých, třicetpět haléřů) 
DPH:          454 700,47 Kč  
(slovy čtyřistapadesátčtyřitisícsedmset korun českých, čtyřicetsedm haléřů) 
Cena Díla celkem včetně DPH:    2 619 940,82 Kč  
(slovy dvamilionytřistašedesátdevětnulapadesátsedm korun českých sedmdesátpět 

haléřů) 
 

Výše sjednaná cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná za vymezený 
předmět Díla, přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele související s provedením 
Díla, která jsou stanovená či předpokládaná touto Smlouvou za podmínek podle této 
Smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému 
a kvalitnímu provedení Díla včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla.  

            

IV. Závěrečná ustanovení Dodatku č.2 

 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ev. č. objednatele SD/2020/0092, nedotčené tímto Dodatkem 
č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 2 je sepsán ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 



  

4 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude zveřejněn v registru smluv podle 
zákona. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).   

 

Obě smluvní strany si řádně přečetly znění Dodatku č. 2 a bez výhrad s ním souhlasí, což 
potvrzují svými podpisy. 

 

Příloha č.1: Změnový list č.1 včetně rekapitulace 

 

 

Jablonec nad Nisou, dne 26.6.2020                           V Praze dne, 26.6.2020  

  

Objednatel: Zhotovitel:  

 

 

…………………………………… ……………………………… 
Ing. Petr Roubíček,  Michal Pfaf 
náměstek primátora                                                    ředitel závodu Inženýrské stavitelství                 
 Čechy 
   
 
 
…………………………………… ………………………………  
Ing. Otakar Kypta,  Ing. Josef Černý 
vedoucí OÚaHR  hlavní stavbyvedoucí 
 
 
 
 

…………………………………… 
za věcnou správnost:  
Ing. Pavel Sluka,  
vedoucí oddělení investiční výstavby 
 


